
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7957,Slupy-graniczne-po-powodzi.html
18.12.2025, 03:56

Słupy graniczne po powodzi

25.10.2010

Słupy nr 609 i 610 w rejonie miejscowości Gozdowice zostały powalone
przez wezbrane wody granicznej rzeki Odry. Od kilku miesięcy dostęp
do tych słupów utrudniał wciąż podwyższony stan wody w rzece. Udało
się dopiero pod koniec minionego tygodnia. Pomimo opadów deszczu i
rozmokniętego podłoża podniesiono ważące około 300 kilogramów
słupy. Jedna z nakładek umieszczanych na słupach betonowych była
uszkodzona, reszta pokryta jest błotem i osadem niesionym przez
rzekę. W niedługim czasie uszkodzenia i brud zostaną usunięte. Nasza
Placówka odpowiada za ochronę i utrzymywanie 327 słupów na
odcinku 158 kilometrów granicy od Kostrzyna – Szumiłowa do Jeziora
Nowowarpieńskiego. Na całym odcinku granicy polsko – niemieckiej od
Porajowa do Bałtyku osadzone są 923 słupy graniczne. Ich numery
odpowiadają „siostrzanym” słupom ustawionym po niemieckiej stronie
granicy.

Słupy nr 609 i 610 w rejonie miejscowości Gozdowice zostały powalone przez wezbrane
wody granicznej rzeki Odry. Od kilku miesięcy dostęp do tych słupów utrudniał wciąż
podwyższony stan wody w rzece.  Udało  się  dopiero pod koniec  minionego tygodnia.
Pomimo  opadów  deszczu  i  rozmokniętego  podłoża  podniesiono  ważące  około  300
kilogramów  słupy.  Jedna  z  nakładek  umieszczanych  na  słupach  betonowych  była
uszkodzona, reszta pokryta jest błotem i osadem niesionym przez rzekę. W niedługim
czasie uszkodzenia i  brud zostaną usunięte. Nasza Placówka odpowiada za ochronę i
utrzymywanie 327 słupów na odcinku 158 kilometrów granicy od Kostrzyna – Szumiłowa
do  Jeziora  Nowowarpieńskiego.  Na  całym  odcinku  granicy  polsko  –  niemieckiej  od
Porajowa  do  Bałtyku  osadzone  są  923  słupy  graniczne.  Ich  numery  odpowiadają
„siostrzanym” słupom ustawionym po niemieckiej stronie granicy.

Nadodrzański  Oddział  SG odpowiada  za  słupy  od  nr  1  do  829  na  granicy  polsko  -
niemieckiej,  a na granicy polsko -  czeskiej  od tzw. Trójstyku -  słupa wyznaczającego
styczność granic trzech państw: Polski, Niemiec i Czech do słupa granicznego nr IV/89/5.
Od prawie czterech lat  na betonowych słupach zainstalowane są estetyczne i  trwałe
nakładki z tworzywa sztucznego w barwach narodowych z naniesionym polski  orłem,
napisem POLSKA i kolejnym numerem słupa granicznego. Stan słupów granicznych po
powodziach na Nysie i Odrze został skontrolowany. Siedemnaście słupów granicznych



wielka  woda  podmyła  i  przewróciła,  kilku  nie  odnaleziono,  a  kilkadziesiąt  wymaga
malowania i naprawy.
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